
Nº 86, sexta-feira, 6 de maio de 2011146 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032011050600146

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 3 8 / 2 0 11

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos e materiais
para montagem e implantação de solução para eliminar causa pri-
mária do fenômeno de ciclagem na proteção da Medição B. Total de
Itens Licitados: 00007 . Edital: 06/05/2011 de 08h00 às 12h00 e de
14h às 17h59 . ENDEREÇO: SAFS quadra 8, lote 1, Bloco A, sala
333 Asa Sul - BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de
06/05/2011 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das
Propostas: 19/05/2011 às 14h30 site www.comprasnet.gov.br . In-
formações Gerais: O edital poderá ser retirado gratuitamente no portal
www.comprasnet.gov.br, ou na CLCON/TST ao custo de R$0,15 p/
página. Pedidos de esclarecimentos e impugnações deverão ser en-
caminhados exclusivamente por meio eletrônico para o endereço
c p l @ t s t . j u s . b r.

(SIDEC - 05/05/2011) 080001-00001-2011NE000057

PREGÃO No- 3 9 / 2 0 11

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de papel japonês. Total de
Itens Licitados: 00001 . Edital: 06/05/2011 de 08h00 às 12h00 e de
14h às 17h59 . ENDEREÇO: SAFS, Qd 8, Lt 1, Bl A, sala 333 Asa
Sul - BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de 06/05/2011
às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas:
18/05/2011 às 14h30 site www.comprasnet.gov.br . Informações Ge-
rais: O edital poderá ser retirado gratuitamente no portal www.com-
prasnet.gov.br, ou na CLCON/TST ao custo de R$0,15 p/ página.
Pedidos de esclarecimentos e impugnações deverão ser encaminhados
exclusivamente por meio eletrônico para o endereço cpl@tst.jus.br.

JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES
Pregoeira

(SIDEC - 05/05/2011) 080001-00001-2011NE000057

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 1 7 / 2 0 11

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 17/2011, cujo objeto, aquisição e instalação de
cancelas automáticas, foi adjudicado da seguinte forma: Item 1 à
TECNOPONTO TECNOLOGIA AVANCADA EM CONTROLE DE
PONTO E ACESSO LTDA ME no valor total de R$ 24.010,00; e o
Item 2 à TAGUAPORT PRODUTOS ELETRONICOS LTDA ME no
valor total de R$ 7.695,00.

MARCOS FRANÇA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 05/05/2011) 080001-00001-2011NE000057

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S E C R E TA R I A

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST n.º 500.064/2011-4. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: J. M. Torres Jornais e Revistas
Ltda. - ME. ESPÉCIE: primeiro termo aditivo ao contrato PE-
044/2010 - fornecimento de periódicos (jornais, revistas e publica-
ções). VIGÊNCIA: prorrogada por 12 meses, a contar de 05/05/2011
até 04/05/2012, nos termos do art. 57, inc. II, da Lei n.º 8.666/93.
ALTERAÇÃO: com base no art. 65, inc. II, da Lei nº 8.666/93, fica
majorado o percentual de desconto constante da cláusula quarta, sub-
cláusula primeira, que passa de 2,25% para 7%, e o valor estimado
passa a ser de R$ 115.704,30. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: pro-
grama de trabalho 02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa
3.3.90.39, nota de empenho 2011NE000827, de 3/5/2011. ASSINA-
TURA: 04/05/2011. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho,
Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada: José Nilson
Torres, Administrador.




